



OFICIO NÚMERO: UT/0125/2024  
ASUNTO: CONTESTACIÓN A SOLICITUD 290534124000046.

**Jorge Ignacio  
PRESENTE:**

Por medio de la presente le envió un cordial saludo y, en atención a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con folio de solicitud: 290534124000046 de fecha 11 de junio del 2024, a través de la cual solicita:

Del período de mayo de 2023 a abril de 2024, solicito la siguiente información. 1. ¿Cuántos perros fueron remitidos al Centro de Atención Canina y Felina Estatal, los cuales fueron retirados de vía pública, por quejas o denuncias de la autoridad municipal? 2. ¿Cuántos gatos fueron remitidos al Centro de Atención Canina y Felina Estatal, los cuales fueron retirados de vía pública, por quejas o denuncias de la autoridad municipal? (sic)

Por medio del presente oficio y en electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la PNT y del correo [jorgemartinezcastro33@gmail.com](mailto:jorgemartinezcastro33@gmail.com) que usted manifiesta en su solicitud de información, se da cumplimiento a lo solicitado en los términos establecidos por los artículos 13, 16, 117, 118, 124, y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de Tlaxcala, conforme al **oficio SRMCT/0366/2024** de fecha primero de julio del año dos mil veinticuatro signado por la C. Guadalupe Hernández Palacios Regidores De Salud Pública Y Desarrollo Social de El Carmen Tequexquitla, Tlaxcala (Se anexan oficio de contestación)

Sin más por el momento quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE  
EL CARMEN TEQUXQUITLA, TLAXCALA A 02 DE JUNIO DEL 2024



UNIDAD DE  
TRANSPARENCIA  
EL CARMEN TEQUXQUITLA  
TLAXCALA

ING. GUSTAVO BALTAZAR CORTES CAMACHO  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

c.c.p Archivo

*Tequexquitla, orgullo y compromiso de todos*





EL CARMEN TEQUEXQUITLA TLAX A 01 DE JULIO DE 2024

OFICIO NÚMERO: SRMCT/0366/2024

ASUNTO: CONTESTACION

ING. GUSTAVO BALTAZAR CORTES CAMACHO  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DE EL CARMEN TEQUEXQUITLA, TLAXCALA  
PRESENTE:

El que suscribe **C. Guadalupe Hernández Palacios** Regidora de Salud Pública y Desarrollo Social de este Municipio, por este medio me permito expresarle un cordial saludo; y al mismo en contestación a **OFICIO NO. UT/0106/2024**, le informo que los perros y gatos remitidos al Centro de Atención Canina y Felina Estatal, en conjunto dan un total de 175 animales aproximadamente, esto por la actividad denominada "Entregas voluntarias".

Sin más por el momento, me despido de usted, deseando éxito en sus actividades.

ATENTAMENTE

GUADALUPE HERNÁNDEZ PALACIOS

REGIDORA DE SALUD PÚBLICA Y DESARROLLO SOCIAL  
DE EL CARMEN TEQUEXQUITLA, TLAXCALA



*Tequexquitla, orgullo y compromiso de todos*